

**Reconstructia scarilor de acces
cu pereti de sprijin laterali a
cladirii DDF Briceni, pe
terenul/imobilul cu nr. cad.
6201101.013, din str. Mihail
Viteazul, nr.72, or. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Plan general (25/06-24-PG)

Valoarea de deviz 65 855 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate / Dale din beton h=0.04 m	m2	157,000	15,840 15,840	2 486,880 2 486,880
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton /Bordura din beton PB 100.30.15	m	106,000	22,880 22,880	2 425,280 2 425,280
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (Imprastierea argila)	100 m3	0,111	2 281,622 0,000	253,260 0,000
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	23,670	100,101 0,000	2 369,400 0,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 534,820 4 912,160
		2. Trotuar din placa de beton				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=0.15 m	m3	8,400	617,410 43,560	5 186,244 365,904
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-10 gr.=0.10 m	m3	5,600	617,410 43,560	3 457,496 243,936

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	56,000	220,262 26,224	12 334,672 1 468,544
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	70,000	84,396 13,200	5 907,720 924,000
		Total Trotuar din placa de beton Inclusiv salariu				26 886,132 3 002,384
		3. Mobilier urban				
9	TsH91A	Instalarea scaun l=2.0m pe beton C15	buc	1,000	2 597,350 316,800	2 597,350 316,800
10	TsH91B	Instalarea urne pe beton C15	buc	2,000	1 743,350 259,600	3 486,700 519,200
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				6 084,050 836,000

		Total	lei	40 505
		CASM	24,00 %	2 100
		Cheltuieli de transport	10,00 %	2 612
		TOTAL	100,00 +	45 217
		Cheltuieli de regie	14,50 %	6 556
		TOTAL	100,00 +	51 773
		Beneficiu de deviz	6,00 %	3 106
		TOTAL	100,00 +	54 879
		TVA	20,00 %	10 976
		Total deviz: Inclusiv salariu		65 855 8 751

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)